
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

55/2024

11/09/2024

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS
Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis
CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/09/2024
Dispensa de licitação
28/2024 - DL
55/2024

Contratação de serviço de transporte escolar dos alunos da rede pública municipal e
estadual de ensino que residem no interior do município

Participante: Davi Varela

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 Linha 10 - Transporte Escolar - Linha 10 - Transporte Escolar

Comunidade Ramo Verde, saída Igreja passando pela Fazenda
Rivaldo Almeida até a Escola Vicente Pires

3.000,0 KM 2,50 7.500,00

Marca:
Total do Participante: 7.500,00

Participante: EDEMAR MOREIRA SOTELI

5 Linha 06 - Transporte Escolar - Linha 06 - Transporte Escolar saída
Fazenda Roberto Becker três serrarias até a estrada Geral

2.520,0 KM 3,32 8.366,40

Marca:
Total do Participante: 8.366,40

Participante: Francisco Darci Weber

3 Linha 03 - Transporte Escolar - Linha 03 - Transporte Escolar Saída
da Fazenda Rivaldo Almeida, passando na Igreja Primon, até a
escola Vicente Pires

5.500,0 KM 3,45 18.975,00

Marca:
Total do Participante: 18.975,00

Participante: IRENEU GRACIULINO PEREIRA DOLBERTH

4 Linha 04 - Transporte Escolar - Linha 04 - Transporte Escolar, saída
Canhadão, passando na Escola desativada Rita, Estrada Geral até a
Escola Vicente Pires

7.200,0 KM 3,68 26.496,00

Marca:
Total do Participante: 26.496,00

Participante: João Batista Veloso

7 Linha 08 - Transporte Escolar - Linha 08 - Transporte Escolar
Fazenda Nelci Camargo até a BR 470 Próximo a localidade do
Pizzato

600,000 KM 2,00 1.200,00

Marca:
Total do Participante: 1.200,00

Participante: MAURÍCIO ALVES DE OLIVEIRA

Sistema: Compras -  Usuário: jocenaira. Emissão: 26/09/2024, às 09:56:28. Protocolo: ce1e1238-f121-4777-b906-e589534e3245



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Linha 02 - Transporte Escolar - Linha 02 - Transporte Escolar Saída

igreja Lageado dos Borba,p assando no Sítio de Orli Maciel,
Aterrados até a estrada geral

5.500,0 KM 3,45 18.975,00

Marca:
Total do Participante: 18.975,00

Participante: PAULO DE SOUZA

1 Linha 01 - Transporte Escolar - Linha 01 - Transporte Escolar, Saída
da localidade de Biazzoto, Fazenda Rogério Medeiros, passando
pela igreja Assembléia  de Deus até colônia Hempel.

5.600,0 KM 3,45 19.320,00

Marca:
Total do Participante: 19.320,00

Participante: RODRIGO HEMPLE

6 Linha 07 - Transporte Escolar - Linha 07 - Transporte Escolar
Estrada de acesso Rodrigo Hempel até a estrada Geral Três
serrarias

500,000 KM 2,20 1.100,00

Marca:
Total do Participante: 1.100,00

Total Geral: 101.932,40

Manutenção do Transporte Escolar 05.001.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 94.432,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/09/2024Brunópolis,

Sistema: Compras -  Usuário: jocenaira. Emissão: 26/09/2024, às 09:56:28. Protocolo: ce1e1238-f121-4777-b906-e589534e3245


		2024-09-26T09:57:27-0300




